

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۰۷ مارچ ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

اسرائیل غایب است، حماس به مذاکره ادامه می دهد



سربازان اسرائیلی در غزه

حماس روز چهارشنبه اعلام کرد علیرغم غیبت مذاکره کنندگان اسرائیلی در مذاکرات مصر، بر تلاش ها برای تضمین آتش بس در غزه ادامه می دهد.

به گزارش رویترز مذاکره کنندگان گروه شبه نظامی فلسطینی، قطر و مصر در قاهره تلاش می کنند تا آتش بس ۴۰ روزه ای را در جنگ بین اسرائیل و حماس در ماه رمضان که از اوایل هفته آینده آغاز می شود، برقرار کنند. جو بایدن، رئیس جمهور امریکا روز سه شنبه گفت به عهده حماس است که توافق روی میز برای آتش بس در ازای آزادی گروگان های اسرائیلی را بپذیرد یا خیر.

حماس در بیانیه ای اعلام کرد: ما انعطاف پذیری لازم را برای دستیابی به یک توقف همه جانبه تجاوز علیه مردم خود نشان می دهیم، اما اشغالگران همچنان از این توافق دوری می کنند.

نیروهای اسرائیلی با هدف از بین بردن حماس پس از حمله مرگبار آن به اسرائیل در ۷ اکتبر، به بمباران غزه در طی سه روز مذاکرات در قاهره ادامه دادند و وضعیت وخیم انسانی در منطقه تحت محاصره فلسطین را به وخامت بیشتری رساندند.

شعبان عبدالرئوف، برقکار فلسطینی و پدر پنج فرزند از شهر غزه که اکنون در شهر جنوبی خان یونس به سر می برد، به رویترز گفت: "هر روز برای ما ده ها شهید [کشته] هزینه دارد. ما اکنون آتش بس می خواهیم. در حالی که امریکا مدعی است می خواهد از غیرنظامیان محافظت کند، اسرائیل ماه هاست که خانه ها و جاده ها را ویران می کند و ما وعده های دروغین آتش بس قریب الوقوع را می شنویم".

ساکنان خان یونس از انفجارهایی در طول شب از هوا و زمین خبر دادند. به گفته شاهدان، جنگنده های رژیم اسرائیل مناطقی در اردوگاه آوارگان النصیرات و شهر دیرالبلاح در مرکز غزه و بخشی از شهر رفح در جنوب این کشور را بمباران کردند.

مقامات بهداشتی در غزه که توسط حماس اداره می شود، می گویند تعداد کشته شدگان در حمله اسرائیل تاکنون از ۳۰۷۰۰ نفر گذشته است. ۸۶ کشته در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

توافق روی میز

توافقی که به حماس ارائه شده، موجب می شود برخی از گروگان هایی که هنوز در اختیار دارد، آزاد شوند، کمک به غزه برای جلوگیری از قحطی افزایش یابد و این گروه فهرستی از تمام گروگان هایی را که در غزه دارد را ارائه کند. بر اساس متنی که رویترز مشاهده کرده، ایالات متحده روز سه شنبه پیش نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای حمایت از "آتش بس فوری تقریباً شش هفته ای در غزه همراه با آزادی همه گروگان ها" را اصلاح کرده است.

کاملاً هریس معاون رئیس جمهور ایالات متحده در اظهاراتی صریح از اسرائیل خواسته است برای کاهش "فاجعه انسانی" در غزه اقدامات بیشتری انجام دهد. کاخ سفید اعلام کرد آزادی بیماران، مجروحان، سالمندان و زنان گروگان منجر به آتش بس فوری حداقل شش هفته ای در غزه خواهد شد. این کشور می گوید این امر باعث افزایش کمک های بشردوستانه به مردم غزه می شود و زمان و مکان را برای تضمین ترتیبات پایدارتر و آرامش پایدار فراهم می کند.

در بیروت، اسامه حمدان، از مقامات حماس، خواسته های اصلی گروه خود را تکرار کرد: پایان حمله نظامی اسرائیل، عقب نشینی نیروهای اسرائیلی، و بازگشت همه ساکنان غزه به خانه هایی که مجبور به فرار از آن شده اند. وی گفت تبادل اسرا فقط پس از آتش بس می تواند صورت گیرد.

اسرائیل صرفاً خواهان توقف در نبرد برای خروج گروگان ها از غزه و کمک های انسانی بیشتر به منطقه است و می گوید قبل از "از بین بردن حماس" به جنگ پایان نخواهد داد.

بایدن به خبرنگاران گفته است: "در حال حاضر توپ در زمین حماس است. اسرائیلی ها همکاری کرده اند. یک پیشنهاد منطقی وجود دارد." خشونت فلسطین-اسرائیل در اسرائیل و اراضی فلسطینی اشغالی اغلب در طول ماه رمضان افزایش می یابد، همانطور که خصومت با اسرائیل در جهان عرب و اسلام نیز افزایش می یابد و انگیزه های قوی برای رهبران ایجاد می کند تا پیش از آن به توافق برسند.

حماس می گوید که پیش نویس خود را ارائه کرده است

حماس می گوید موضع واشنگتن برای جلوگیری از سرزنش اسرائیل در صورت شکست مذاکرات طراحی شده است. باسم نعیم، یکی از مقامات ارشد حماس گفت این سازمان پیش نویس توافق خود را ارائه کرده است و منتظر پاسخ اسرائیل است و "توپ اکنون در زمین امریکائی ها است."

یک منبع به رویترز گفته بود اسرائیل در مذاکرات شرکت نمی کند زیرا حماس از ارائه لیستی از گروگان هایی که هنوز زنده هستند خودداری کرده است.

نعیم گفت اعلام اسامی گروگان ها بدون آتش بس غیرممکن است زیرا گروگان ها در سراسر منطقه جنگی پراکنده شده اند.

رویترز می نویسد: قحطی در غزه در حال ظهور است، ذخایر کمی به شدت کاهش یافته است. بخش هایی از این سرزمین به طور کامل از دسترسی به مواد غذایی محروم هستند. چند بیمارستان فعال غزه که مملو از مجروحان است، اکنون از کودکانی پر شده است که از گرسنگی می میرند. اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه، روز چهارشنبه گفت یک دختر ۱۵ ساله در بیمارستانی در شهر غزه بر اثر کم آبی و سوء تغذیه جان خود را از دست داده است و او را هجدهمین قربانی در عرض یک هفته توصیف کرد.

میز خبر / ۰۶ مارچ ۲۰۲۴

کابل افشا شده امریکا به هزینه "فاجعه بار" حمله اسرائیل به رفح اذعان کرد

اسرائیل هفته هاست که به رفح حمله می کند، جایی که بیش از یک میلیون آواره داخلی غزه در آن پناه گرفته اند.



(اعتبار عکس AFP:)

یک کابل داخلی که توسط [The Intercept](#) در ۵ مارس فاش شد نشان می دهد که ایالات متحده به خوبی از فاجعه انسانی که در صورت ادامه طرح اسرائیل برای [حمله به رفح](#) که ادعا می کند آخرین پایگاه حماس است، رخ خواهد داد، آگاه است.

[رفح](#) با مساحت ۶۲ کیلومتر مربع، با بیش از ۱.۵ میلیون غیرنظامی فلسطینی آواره داخلی و زندگی در اردوگاه های آوارگان، تحت تهدید فزاینده حمله زمینی اسرائیل قرار گرفته است.

[این تهاجم بالقوه مورد محکومیت بین المللی](#) قرار گرفته و [شکاف](#) بین جو بایدن، رئیس جمهور امریکا و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل را افزایش داده است.

با این حال، ایالات متحده به [ارسال تسلیحات](#) به ارتش اسرائیل، از [حمله](#) حدود هزار بمب MK-82 500 پوندی و مهمات حمله مستقیم مشترک (JDAM) KMU-572 هرکدام، علیرغم اشتیاق ظاهری دولت اسرائیل برای تهاجم، ادامه داده است. پرجمعیت در جنوب غزه.

کابل فاش شده نشان می دهد که ایالات متحده تصدیق می کند که تأثیر چنین تهاجمی فاجعه آمیز خواهد بود.

"تشدید احتمالی عملیات نظامی در استان رفح جنوب غزه می‌تواند منجر به عواقب انسانی فاجعه‌بار، از جمله تلفات گسترده غیرنظامیان، جابه‌جائی گسترده جمعیت، و فروپاشی پاسخ‌های بشردوستانه موجود شود. در کابل نوشته شده توسط دفتر کمک‌های بشردوستانه آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده (USAID) آمده است.

در میان "نقاط کلیدی" ذکر شده در این کابل، حمله اسرائیل به رفح "ورود و انتقال سوخت و کمک‌های بشردوستانه نجات بخش در سراسر منطقه را مسدود می‌کند" و وضعیت فلسطینی‌هائی را که قبلاً با پنج نفر مواجه شده‌اند وخیم‌تر می‌کند. محاصره یک ماهه ارتش اسرائیل

این کابل توضیح می‌دهد که هیچ طرح قابل قبولی برای تخلیه فلسطینی‌های آواره در رفح وجود ندارد. گزینه اسرائیل برای فلسطینی‌ها این است که به عنوان پناهنده در شبه جزیره سینا مصر زندگی کنند، که فلسطین به طور کامل [از آن امتناع کرد](#).

کابل ایالات متحده همچنین اذعان می‌کند که "بخش بزرگی از ساکنان رفح، از جمله جمعیت‌های مسن، آوارگان خسته و افرادی که تحرک کمتری دارند، احتمالاً در طول عملیات نظامی احتمالی در استان باقی می‌مانند، زیرا جایگزین‌های مناسبی وجود ندارد و این خطر را افزایش می‌دهد. تلفات جمعی".

متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا پیشتر گفته بود که ایالات متحده از عملیات نظامی تمام عیار در رفح حمایت نخواهد کرد. [کامالا هریس](#)، معاون رئیس‌جمهور ایالات متحده گفت که اسرائیل باید قبل از ورود به رفح، یک طرح بشردوستانه معتبر ارائه کند و [سامانتا یاور](#)، رئیس USAID گفت که ایالات متحده از چنین عملیات نظامی بدون وجود چنین طرحی حمایت نخواهد کرد.

ایالات متحده اخیراً در حالی که به حمایت سیاسی و [نظامی](#) اسرائیل از اسرائیل ادامه می‌دهد، کمک‌های هوایی را به غزه ارسال کرد.

حمایت استرالیا از اسرائیل اکنون منجر به ارجاع نخست‌وزیر این کشور به دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) به دلیل "[دستوری](#) در نسل‌کشی در غزه" شده است، عنوانی که ممکن است به زودی به بسیاری از سران دولت‌های طرفدار اسرائیل ضمیمه شود.

[میز خبر](#) / ۰۶ مارچ ۲۰۲۴

[واشنگتن با تردید در مورد ادعاهای اسرائیل، از ترکیه خواست که صورتحساب آنرا را پرداخت کند: گزارش](#)

علیرغم بی‌اعتمادی عمیق خود به ادعاهای اسرائیل مبنی بر اینکه آژانس سازمان ملل متحد با حماس پیوند دارد، کاخ سفید هنوز بودجه حیاتی برای این نهاد بشردوستانه را از سر نگرفته است.

اندکی پس از آنکه کاخ سفید کمک‌های مالی خود را در پاسخ به [کمپین بدنامی](#) اسرائیل علیه این سازمان بشردوستانه قطع کرد، دولت ایالات متحده مخفیانه با ترکیه برای افزایش کمک‌های مالی خود به آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد (آنروا) لابی کرد.

[میل ایست آی](#) (MEE) در ۴ مارس به نقل از ترکی فاش کرد: "ویکتوریا نولند معاون وزیر امور خارجه ایالات متحده در اواخر ژانویه به مقامات ترکیه گفت که اگرچه واشنگتن تصمیم به توقف کمک‌های مالی خود به آنروا گرفته است، آنکارا و کشورهای خلیج باید این شکاف را پر کنند." منابع آشنا با مذاکرات

در ۲۶ ژانویه - همان روزی که دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) به اسرائیل دستور داد اقداماتی را برای [جلوگیری از نسل کشی](#) در نوار غزه انجام دهد - تل آویو کارکنان آنروا را به شرکت در عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر متهم کرد. ایالات متحده و ۱۸ کشور دیگر به سرعت کمک های مالی این سازمان را به حالت تعلیق درآوردند. پیش نویس لایحه ای در کنگره ایالات متحده در حال حاضر در تلاش است تا کمک مالی به آژانس را برای همیشه ممنوع کند.

آژانس های اطلاعاتی امریکا در اوایل ماه جاری ادعاهای اسرائیل را [مورد تردید قرار دادند](#). با این حال، کاخ سفید هنوز از سرگیری بیش از ۳۴۵ میلیون دلار کمک مالی ایالات متحده به آژانس خبر نداده است که کمک های بشردوستانه به ۲.۳ میلیون نفر در غزه و همچنین میلیون ها فلسطینی در سرزمین های اشغالی لبنان را پوشش می دهد. ، و اردن.

واشنگتن همچنین قادر به تائید ادعاهای اسرائیل مبنی بر اینکه سایر موسسات خیریه مرتبط با غزه توسط حماس اداره می شوند، نبوده است. [یک مقام ارشد امریکائی در اوایل این هفته به وال استریت ژورنال \(WSJ\)](#) گفت: "متفقین برای مدت طولانی درخواست شواهد موثق کرده اند، اما همچنان منتظر هستند".

علاوه بر این، آنروا روز دوشنبه تل آویو را به بازداشت و [شکنجه](#) کارکنان خود برای جمع آوری اعترافات دروغین درباره "ارتباطات آژانس با حماس" [متهم کرد](#).

"برخی از کارکنان ما به تیم های آنروا گفته اند که تحت شکنجه و بدرفتاری مجبور به اعتراف شده اند. ژولیت توما، سخنگوی آنروا در بیانیه ای گفت: این اعترافات دروغین در پاسخ به پرسش درباره روابط بین آنروا و حماس و دخالت در حمله ۷ اکتبر علیه اسرائیل بود.

گزارش آنروا که هنوز منتشر نشده است جزئیات ضرب و شتم، محرومیت از خواب، سوء استفاده جنسی و تهدید به خشونت جنسی علیه مردان و زنان بازداشت شده توسط ارتش اسرائیل را شرح می دهد. همچنین نشان می دهد که چند تن از بازداشت شدگان در نتیجه سوء استفاده اسرائیلی جان خود را از دست داده اند.

نیویورک تایمز تاکید کرد که یافته های این گزارش "بازتاب یافته های چندین گروه حقوق اسرائیلی و فلسطینی و همچنین تحقیقات جداگانه توسط دو گزارشگر ویژه سازمان ملل است که همگی ادعا می کنند تخلفات مشابهی در داخل بازداشتگاه های اسرائیل انجام شده است".

افراد بازداشت شده شامل افراد مبتلا به آلزایمر، ناتوانی ذهنی و سرطان بودند. ارتش اسرائیل بسیاری را در شمال غزه در حالی که در بیمارستان ها و مدارس پناه می گرفتند و یا در تلاش برای فرار به سمت جنوب آن گونه که مقامات اسرائیلی می خواستند، دستگیر کردند. دیگران غزه ای بودند که در اسرائیل کار می کردند و در زمان آغاز جنگ در ماه اکتبر بازداشت شدند.

اسرائیل سابقه طولانی در شکنجه فلسطینی ها و دیگر اعراب دارد که مشهورترین آنها در زندان مخفی موسوم به [تاسیسات ۱۳۹۱](#) است.

[میز خبر](#) / ۰۶ مارچ ۲۰۲۴

[نتائیاهاو از محدودیت های ماه رمضان در مسجد الاقصی عقب نشینی کرد](#)

مقامات دولت اسرائیل افراطی تلاش کردند تا محدودیت های الاقصی را به شدت گسترش دهند و نمازگزاران فلسطینی را در ماه مبارک مسلمانان هدف قرار دهند.



(اعتبار عکس: رویترز)

دفتر بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ۵ مارس اعلام کرد که "تعداد مشابهی" از نمازگزاران فلسطینی در هفته اول ماه مبارک رمضان مانند سال های گذشته اجازه ورود به مسجد الاقصی در قدس شرقی اشغالی را خواهند داشت.

در بیانیه دفتر نتانیاہو با استفاده از نام یهودی برای مکان مقدس آمده است: "در هفته اول ماه رمضان، تعداد مشابهی از عبادت کنندگان مانند سال های گذشته مجاز به حضور در کوه معبد خواهند بود. این بیانیه می افزاید: "هر هفته یک ارزیابی امنیتی انجام خواهد شد و بر این اساس تصمیم گیری خواهد شد".

این اقدام نخست وزیر عملاً محدودیت های شدید مورد نظر ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی را که از مسلمانان فلسطینی کرانه باختری اشغالی - و همچنین کسانی که شهروندی اسرائیل در سرزمین های اشغالی ۱۹۴۸ دارند - از دسترسی به این مکان مقدس محدود می کند، نادیده می گیرد. در ماه رمضان

این مقام برترت طلب یهودی گفت: "تصمیم اجازه دادن به عروج مشابه در ماه رمضان به کوه معبد مانند سال های گذشته نشان می دهد که نتانیاہو و کابینه محدود [جنگ] فکر می کنند که هیچ اتفاقی در ۷ اکتبر رخ نداده است". این تصمیم شهروندان اسرائیل را به خطر می اندازد و ممکن است تصویری از پیروزی برای حماس ایجاد کند.

ساکنان کرانه باختری در حال حاضر با محدودیت های کلی برای دسترسی به مکان مقدس بر اساس سن و تعداد افرادی که وارد می شوند روبرو هستند.

تل آویو در جریان جنگ سال ۱۹۶۷ با کشورهای عربی کنترل این مکان مقدس را به دست گرفت و به طور غیرقانونی آن را به بقیه قدس شرقی که فلسطینیان آن را پایتخت یک کشور مستقل می دانند، ضمیمه کرد.

طی چند سال گذشته، اسرائیل محدودیت هایی را برای بازدید نمازگزاران فلسطینی از مسجد الاقصی در ماه رمضان افزایش داده است، به ویژه زمانی که ماه مقدس مسلمانان با تعطیلات یهودیان مصادف شده است. این محدودیت ها منجر به سرکوب خشونت آمیز نمازگزاران توسط پلیس اسرائیل شده است.

علاوه بر این، تهاجمات تحریک آمیز شهرک نشینان - که اغلب توسط بن گویر رهبری می شود - از زمان روی کار آمدن دولت فعلی اسرائیل به طور قابل توجهی افزایش یافته است. جفاری های خطرناک تحت حمایت اسرائیل در نزدیکی این سایت نیز در سال های اخیر سرعت گرفته است.

گزارشگر سازمان ملل: اسرائیل باید تحریم شود

گزارشگر ویژه سازمان ملل با اشاره به اینکه اسرائیل به حکم دیوان بین المللی دادگستری درباره خودداری از نسل کشی در نوار غزه عمل نکرده است، خواهان وضع تحریم علیه این کشور شد.

به گزارش اسپوتنیک به نقل از خبرگزاری سما، مایکل فخری گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حق غذا گفت: "اسرائیل کاروان های حامل کمک های انسانی به نوار غزه را بمباران می کند؛ در حالی که می داند آن ها به سمت کدام منطقه در حرکت هستند".

گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حق غذا تاکید کرد: "روشن است که اسرائیل نمی خواهد هیچ گونه کمکی به مردم نیازمند غزه برسد".

وی با اشاره به اینکه اسرائیل جنگ گرسنگی علیه نوار غزه به راه انداخته است، گفت: "اسرائیل به دلیل نادیده گرفتن حکم اولیه دیوان بین المللی دادگستری باید تحریم شود".

دیوان بین المللی دادگستری در حکم اولیه خود از اسرائیل خواسته است تا تمامی اقدامات لازم را برای جلوگیری از نسل کشی در غزه انجام دهد.

پیش از این، برنامه جهانی غذا (دبلیو اف بی) وابسته به سازمان ملل متحد اعلام کرد که نظامیان اسرائیل از تحویل ۱۴ کامیون حامل مواد غذایی به مردم در شمال نوار غزه جلوگیری کرده اند.

کارل اسکائو معاون اجرایی برنامه جهانی غذا با اعلام این خبر گفت: "توزیع هوایی کمک ها آخرین راه برای جلوگیری از قحطی است".

وی افزود: "لازم است که مبادی ورودی شمال غزه برای ارائه مواد غذایی به نیم میلیون نفری که شدیداً به آن نیاز دارند، باز شود".

سازمان جهانی بهداشت نیز روز دوشنبه هشدار داد که به علت کمبود مواد غذایی کودکان غزه با خطر مرگ مواجه هستند.

تدروس آدهانوم گبریسوس مدیر سازمان جهانی بهداشت در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که بازدید روزهای اخیر مقام های این نهاد از بیمارستان های العوده و کمال عدوان در شمال غزه، بیانگر کمبود شدید غذا و سوء تغذیه مرگبار کودکان است.